
О внесении дополнений в решение Байзакского районного маслихата от 23 декабря 
2020 года № 77-11 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся 
граждан по Байзакскому району"

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 26 марта 2021 года
№ 4-16. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 2 апреля 
2021 года № 4929
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года  "Об № 504
утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и 
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" Байзакский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Байзакского районного маслихата от 23 декабря 2020 года № 
77-11 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по Байзакскому 
району" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за , опубликовано в эталонном контрольном банке № 4888
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде от 15 января 
2021 года) следующие дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и определения Правилах
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по Байзакскому району, 
утвержденных указанным решением:
      дополнить  следующего содержания:пунктом 10-1
      "10-1. Социальная помощь на возмещение затрат за проведение и установку 
газового оборудования от общей ветки до жилого дома собственнику индивидуального 
жилого дома нижеследующим гражданам, имеющим среднедушевой доход, не 
превышающий величину двухкратного прожиточного минимума, в размере 100 % 
расходов, но не более чем за две точки подключения:
      1) семьям, имеющим в своем составе инвалидов первой, второй групп;
      2) семьям, воспитывающим детей-инвалидов;
      3) одиноко проживающим пенсионерам по возрасту, согласно пункту 1 статьи 11 
Закона Республики Казахстан от 21 июня 2013 года "О пенсионном обеспечении в 
Республике Казахстан.".



      Указанное возмещение затрат за проведение и установку газового оборудования от 
общей ветки до дома является единовременным и повторно не оказывается 
получившему ее заявителю, членам семьи и другим лицам, постоянно проживающим с 
ним совместно.".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Байзакского районного маслихата по вопросам территориального 
экономического развития, финансов, бюджета, административно-территориальной 
структуре, защиты прав человека и рассмотрение проектов договоров, выкупов 
земельных участков.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессий Байзакского
      районного маслихата Ш. Байтакова
      Секретарь Байзакского
      районного маслихата Б. Акбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


